
Etiske retningslinjer for medlemmer og tillitsvalgte i Norsk Folkehjelp

De etiske retningslinjene skal skape trygge rammer for medlemmer i organisasjonen og brukere av våre 
tjenester og aktiviteter. Retningslinjene gjelder alle medlemmer og tillitsvalgte i Norsk Folkehjelp. Hver 
enkelt har et personlig ansvar for å følge disse retningslinjene. 

FORMÅL  
Norsk Folkehjelps omdømme og integritet hviler på hver og én av oss. Formålet med retningslinjene er å styrke 
medlemmenes sikkerhet og ansvarlighet, og å trygge alle som kommer i kontakt med oss.  

ANVENDELSE 
Tillitsvalgte og medlemmer i Norsk Folkehjelp må skrive under på de etiske retningslinjene før de kan engasjere 
seg i aktiviteter i organisasjonen, Samtlige punkter i de etiske retningslinjene omfatter også oppførsel og ytringer 
på nett og sosiale medier.  

BRUDD PÅ DE ETISKE RETNINGSLINJENE  
Brudd på norsk lov skal meldes til politiet. Brudd på våre etiske retningslinjer kan føre til interne sanksjoner, 
eksempelvis  advarsel eller i alvorlige tilfeller ekskludering. Brudd på retningslinjene kan medføre sanksjoner og 
disiplinærtiltak også når norsk lov ikke er brutt.    

Jeg vil aldri delta i, bidra til eller tolerere: 

1. svindel og tyveri
Medlemmer og tillitsvalgte i Norsk Folkehjelp skal aldri delta i, bidra til eller tolerere løgn, bedrageri, juks eller 
tillitsbrudd for å oppnå vinning eller fordeler for seg selv eller Norsk Folkehjelp. 

2. mobbing og seksuell trakassering
Medlemmer og tillitsvalgte i Norsk Folkehjelp skal ikke komme med krenkende, skremmende, fiendtlige, 
nedverdigende eller ydmykende utsagn eller handlinger. Seksuell trakassering betyr enhver form for uønsket 
seksuell oppmerksomhet som virker krenkende, skremmende, fiendtlig, nedverdigende, ydmykende eller 
plagsom. Dette gjelder medlemmers og tillitsvalgte utsagn og handlinger både i og utenfor organisasjonen.   

3. seksuell utnyttelse og misbruk
Medlemmer og tillitsvalgte i Norsk Folkehjelp skal aldri delta i, bidra til eller tolerere noen form for seksuell 
utnyttelse eller misbruk.. Det er seksuell utnyttelse eller misbruk når en person eller en gruppe utnytter en 
maktposisjon til å manipulere eller tvinge en annen person til å delta i seksuell aktivitet. Seksuell utnyttelse og 
misbruk kan foregå fysisk, på nett, eller i en kombinasjon, og gjelder bruk av fysisk makt, trusler eller utnyttelse 
av en person som ikke er i stand til å samtykke. Det omfatter også uønsket seksuell oppmerksomhet som ikke 
innebærer fysisk kontakt. Eksempler er seksualiserte kommentarer og antydninger, eller uønsket eksponering for 
pornografi. Mistanke eller anklager om seksuell utnyttelse og misbruk blant medlemmer eller tilltitsvalgte i 
Norsk Folkehjelp gjelder både i og utenfor organisasjonen.  

4. utnyttelse og misbruk av barn og unge
Medlemmer og tillitsvalgte i Norsk Folkehjelp skal aldri delta i, bidra til eller tolerer upassende språk eller 
adferd når man omgås barn, fysisk eller verbal mobbing og trakassering av barn, , fysisk eller psykisk 
mishandling av barn og overgrep mot barn. Dette gjelder medlemmers og tillitsvalgtes utnyttelse og misbruk av 
barn, både i og utenfor organisasjonen. Ved mistanke om at barn og unge utsettes for vold, overgrep eller 
omsorgssvikt, uavhengige om de har tilknytning til organisasjonen eller ikke, skal avvergeplikten1 utløses. 

1   Alle har, ifølge straffeloven, plikt til å avverge, det vil si forhindre, at alvorlige straffbare handlinger skjer. Avvergeplikten gjelder kun når 
det er faktisk mulig å forhindre den straffbare handlingen. Du har plikt til å avverge vold og overgrep når det er sikkert eller sannsynlig at en 
alvorlig straffbar handling vil bli begått eller gjentatt. 



5. utnyttelse av maktposisjon
Medlemmer og tillitsvalgte i Norsk Folkehjelp skal aldri delta i, bidra til eller tolerer at noen utnytter at man er et 
forbilde eller en ressurs for andre, eller bidra til at mennesker kan bli utnyttet økonomisk, følelsesmessig eller 
seksuelt. Tillitsforhold og relasjoner som er bygget gjennom tjeneste i Norsk Folkehjelp er  dekket av disse 
etiske retningslinjene også i fremtiden, selv om medlemmet går ut av organisasjonen  

6. undergraving av Norsk Folkehjelp gjennom min oppførsel
Medlemmer og tillitsvalgte i Norsk Folkehjelp skal aldri delta i, bidra til eller tolerer undergraving av Norsk 
Folkehjelp. Representanter for Norsk Folkehjelp er organisasjonens ansikt utad og skal opptre høflig og 
lovlydig., ogrespektere grunnleggende menneskerettigheter herunder like rettigheter for alle, uavhengig av 
kjønn, seksuell orientering, kjønnsidentitet, funksjonsevne, hudfarge, livssyn, skikker og vaner, uavhengig hvor i 
verden vi befinner oss. Dette gjelder i alle sammenhenger der medlemmers og tillitsvalgtes  ytringer og oppførsel 
blir identifisert med Norsk Folkehjelp. 

7. brudd på taushetsplikten
Medlemmer og tillitsvalgte i Norsk Folkehjelp skal aldri delta i, bidra til eller tolerer at sensitive opplysninger 
man får tilgang til gjennom organisasjonen, for eksempel om sykdom eller andre personlige forhold, blir bringt 
videre eller brukes på annen måte, uten samtykke fra den aktuelle personen. Unntak er hvis man får kjennskap til 
forhold som gir grunn til å mistenke at noen lider sterk overlast på grunn av vold, seksuelle overgrep, rus- eller 
alkoholproblemer. Slike forhold skal tas opp med nærmeste tillitsvalgt, og informeres om til politi eller 
barnevern.  

8. uautorisert bruk og publisering av bilder og film
Medlemmer og tillitsvalgte i Norsk Folkehjelp skal som hovedregel alltid innhente samtykke når det tas, lagres 
og publiseres bilder og film i organisasjonen. Mindreårige skal kunne si nei, selv om foreldrene har samtykket. 
Det skal ikke publiseres bilder av mindreårige i sårbare situasjoner, eller av personer som er beruset, alvorlig 
skadet, alvorlig syke, eller i sjokk etter en ulykke. Husk at personene selv ikke alltid er i stand til å oppfatte hva 
som foregår, og hvilke konsekvenser en publisering vil kunne få. Hvis et samtykke trekkes tilbake, skal bilder og 
film øyeblikkelig slettes.    

9. utrygge rammer for barn og unge i Norsk Folkehjelp
Medlemmer og tillitsvalgte i Norsk Folkehjelp skal bidra til trygge rammer for barn og unge i organisasjonen. 
Det skal ikke nytes alkohol når personer under 18 år er til stede på arrangement i regi av Norsk Folkehjelp. Det 
skal alltid tilbys rusfrie sosiale aktiviteter for medlemmer under 18 år. Det skal være minst to trygge voksne 
ansvarspersoner til stede på arrangementer for barn og unge. 

JEG ERKLÆRER AT JEG: 
• respekterer og fremmer grunnleggende menneskerettigheter,
• ikke diskriminerer noen,
• på prosjektreise eller i tjeneste utenlands,  forholder meg til landets lover, Norsk Folkehjelps egne

instrukser samt lytte til erfarne medarbeidere,
• gjør meg kjent med og overholder Norsk Folkehjelps retningslinjer for sikkerhet, og organisasjonens

taushetsplikt,
bidrar til samhold innad i organisasjonen og viser stolthet over hele Norsk Folkehjelps virke.

Enhver som har bekymringer om, får vite om eller mistenker at de etiske retningslinjene har blitt brutt, plikter å 
varsle til sin nærmeste tillitsvalgte eller til Sanksjonsutvalget. Unnlatelse av å gjøre dette er i seg selv et brudd på 
disse retningslinjene. 

Jeg bekrefter at jeg har lest og forstått Norsk Folkehjelps etiske retningslinjer. 
Jeg er klar over at brudd kan medføre sanksjoner.  

Fullt navn (blokkbokstaver): ______________________________________________  

Dato og sted:_________________________________________________________  

Underskrift: ____________________________________________________________ 
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